

Oslo, Bergen og Trondheim, den 6. mai 2024

Til: DNVAAs medlemsmøte

Innstilling fra valgkomiteen

Nedenfor følger valgkomiteens innstilling for valg av preses og generalsekretær. Vi har lagt ved relevante utdrag av valgreglementet.

Bakgrunn

Preses er Akademiets øverste leder samt styreleder. Ifølge Statuttene §4 c: *Preses er Akademiets fremste tillitsvalgte. Hun/han har, sammen med styret og presidiet, det overordnede ansvar for Akademiets virksomhet, herunder å representere Akademiet utad.*

Stillingen som preses er for en ikke-fornybar periode på 3 år, og starter den 1.1.2025. Presesvervet alternerer mellom de to klassene, og det skal nå velges preses fra Klassen for humaniora og samfunnsvitenskap. Preses får en avlønning bestemt av styret, og den er for tiden på kr 200 000 per år.

Stillingen som generalsekretær er en heltidsstilling med arbeidssted i Akademiets hus. Ifølge Statuttene §5: *Generalsekretæren er ansvarlig for Akademiets administrasjon.*

Det foreligger en arbeidsbeskrivelse som fordeler oppgaver og ansvar mellom generalsekretær og direktør. Generalsekretæren velges for en periode på 4 år med mulighet for å gjenvelges for én ny 4-årsperiode. Perioden starter den 1.1.2025. Lønnen for generalsekretæren fastsettes etter avtale med direktøren.

Nåværende generalsekretær, Gunn Elisabeth Birkelund, som er i sin første periode, har ikke ønsket å stille som kandidat for en ny periode.

Komiteens arbeid

Komiteen har konsultert med preses og generalsekretær for å få forståelse av innholdet i stillingene. Dessuten er de begge, samt de to visepresides bedt om forslag på mulige kandidater. Videre har komiteen kontaktet alle gruppelederne for å innhente forslag på mulige kandidater. Akademiets administrasjon sendte den 20.3.2024 epost til alle medlemmer der de fikk anledning til å komme med forslag. Komiteen har også på eget initiativ kontaktet enkeltmedlemmer for å få råd. Alle innkomne forslag er blitt nøye vurdert.

Komiteen har hatt 11 møter pr zoom. Komiteens leder har tatt første zoom-kontakt med aktuelle kandidater. Deretter har hele komiteen møtt de fremste kandidatene på zoom. Vi har bestemt oss for å fremme to kandidater til presesvervet og én kandidat til stillingen som generalsekretær. Kandidatene er innforstått med dette. Komiteens innstilling er enstemmig.

Komiteens innstilling

Vår innstilling er som følger:

Preses (periode 1.1.2025–31.12.2027):

I alfabetisk rekkefølge:

Giuditta Cordero-Moss (f. 1961, medlem i gr. 6, Rettsvitenskap, fra 2016) er professor i jus ved UiO, en stilling hun har hatt fra 1999. I perioden 2018–2020 var hun leder for gr. 6. Hun har flere forskningsopphold i New York, Paris, Moskva, Freiburg og Roma, og har ledet flere forskningsprosjekter. Cordero-Moss har en variert bakgrunn og var partner i advokatfirmaet Hjorth DA og DLA NORDIC DA, og før det var hun jurist i Norsk Hydro og Fiat i Torino. Hun har hatt og har en rekke tillitsverv nasjonalt og internasjonalt. I perioden 2022–2026 er hun president i the International Academy of Comparative Law. Hun har skrevet flere bøker og tidsskriftartikler innenfor privatrett og forretningsjus.

Annelin Eriksen (f. 1972, medlem i gr. 2, Kulturfag og estetiske fag, fra 2018) er professor i sosialantropologi ved UiB, en stilling hun har hatt fra 2011. Hun har ledererfaring som viserektor (2018–2021) og prodekan (2012–2016). Hun leder for tiden et Fripro-prosjekt fra Norges forskningsråd. I 2017 mottok hun Akademiets HumSam pris (Fylkesakerprisen). Eriksen leder prosjektet Human Futures: A study of Technoscientific Immortality, finansiert av Norges forskningsråd. Hun har skrevet flere bøker og tidsskriftartikler innenfor sosialantropologi. Eriksen har hatt flere feltopphold i Vanuatu i det sørvestlige Stillehavet.

Generalsekretær (periode 1.1.2025–31.12.2028):

Marit Westergaard (f. 1956, medlem i gr 7, Filologi og språkvitenskap, fra 2016) er professor i lingvistik ved UiT – Norges arktiske universitet, en stilling hun har hatt siden 2009. Fra 2024 er hun senterleder for Center for Language, Brain & Learning (C-LaBL), som er finansiert av Trond Mohns forskningsstiftelse med et budsjett på 72 millioner kr. I perioden 2020–2024 var hun leder for AcqVA Aurora Center (Acquisition, Variation & Attrition: The Dynamic Nature of Languages in the Mind), også ved UiT. Hun ledet Utvalgskomiteen for innvalg i DNVA, og har dermed et nært forhold til Akademiets virke, og særlig innvalgsprosedyren som tilligger generalsekretæren. Fra 2015 har hun hatt en professor II stilling ved NTNU. Hun er medlem av Det Kongelige Norske Videnskabers Selskab fra 2019. Hun vil flytte til Oslo.

Alle som foreslås har sagt seg villig til å stille. Vedlagt er CV-er for kandidatene.

Begrunnelse:

For begge stillingene har komiteen vektlagt å foreslå aktive forskere med en solid forskningserfaring og omfattende internasjonal publisering kombinert med erfaring fra forskningsledelse nasjonalt så vel som internasjonalt. Erfaring med representasjon og erfaring med å legge frem vitenskapelige resultater og akademiske problemstillinger for et

bredt publikum har også vært viktig. De aktuelle kandidatene dekker komiteens kriterier i rikt monn.

For generalsekretæren er det i tillegg viktig med et kjennskap til Akademiets aktiviteter og erfaring fra å lede større forskningsgrupper.

Preses

Det fremgår klart av kandidatenes CV-er at både Giuditta Cordero-Moss og Annelin Eriksen er aktive forskere med bred internasjonal forankring. Videre har de omfattende administrativ erfaring, og er vant til å representere og legge frem vitenskapelige resultater også utenfor eget fagfelt.

Generalsekretær

Marit Westergaard har bred erfaring som senterleder for Center for Language, Brain & Learning. Hennes gode kjennskap til innvalgsprosedyren og viktigheten av denne, er særdeles nyttig for henne som generalsekretær. Det er også en fordel for et nasjonalt akademi at hun har erfaring fra flere institusjoner utenfor Oslo.

Det har vært en forutsetning for vår innstilling at Westergaard har sagt at hun vil flytte til Oslo.

Komiteen er overbevist om at alle tre kandidater vil kunne gjøre en utmerket jobb i disse krevende vervene. Alle tre hadde velreflekterte synspunkter på utfordringene i disse stillingene og fremsto som sterkt motiverte.

Valgkomiteen

Anders Elverhøi, Ingvild Sælid Gilhus, Helge Holden (leder), Inger Berg Ørstavik

Vedlegg

Valgreglementet for DNVA beskriver Valgkomiteens oppgave slik (pkt 8):

«Valgkomiteens oppgave er å finne fram til egnede kandidater til Akademiets styre og klassestyrene. I tillegg til å vurdere personlig egnethet, skal den ta hensyn til helheten i styrets sammensetning, der ulike evner, kompetanse og interesser skal spille sammen. Valgkomiteen skal også ta hensyn til ønsket om en rimelig balanse når det gjelder fag, kjønn og geografi.»

Akademiets styre er sammensatt slik (Statuttene §4 a):

«Styret består av preses som leder, to visepresides som også er ledere av de to klassene, generalsekretæren, klassenes nestledere, tre andre medlemmer og en ansattrepresentant.»

«Valgperioden er tre år. Det er ikke anledning til gjenvalg i samme verv for den umiddelbart etterfølgende perioden. Unntatt er generalsekretæren, som velges for fire år og kan gjenvelges for opp til fire år.»

I vårt arbeid har vi fulgt valgreglementets anvisninger:

«9. Valgkomiteens konsultasjoner

I prosessen med å identifisere egnede kandidater til styreverv, bør valgkomiteen konsultere Akademiets gruppeledere og klasseledere.

10. Innspill til valgkomiteen

Senest et halvt år før valget skal finne sted, sender Akademiets administrasjon ut en oppfordring til medlemmene om å komme med forslag på kandidater de mener bør komme i betraktning. Valgkomiteen står fritt når det gjelder å følge opp slike forslag.

11. Valgkomiteens innstilling

Valgkomiteen avleverer sin innstilling minst tre uker før valget skal finne sted. Innstillingen sendes ut til Akademiets medlemmer minst to uker før valget skal finne sted. Utsendingen skal i hovedsak skje elektronisk.

12. Innstillingens innhold

Innstillingen skal i tillegg til valgkomiteens presentasjon og begrunnelse inneholde et kort CV for hver kandidat, fortrinnsvis i samme omfang og format for samtlige. Det er valgkomiteens oppgave å fremskaffe slike CVer.»

«16. Normalkrav om flere kandidater enn det skal velges

Ved valg til et enkelt verv, skal valgkomiteen normalt fremme forslag på minst to kandidater, med unntak av valg omtalt i punkt 19.»

«19. Valg på tre styremedlemmer med varamedlemmer

De tre styremedlemmene og varamedlemmene velges under ett. De som får flest stemmer, er valgt som styremedlemmer. De som dernest har flest stemmer, blir varamedlemmer i rekkefølge.»

For ordens skyld gjengir vi Akademiets styre fra 1.1.2025:

Styret for Akademiet:

Preses: på valg (periode 1.1.2025–31.12.2027)

Generalsekretær: på valg (periode 1.1.2025–31.12.2028)

Visepreses Kjetil Taskén (UiO; gr. 6), klasseleder for mat-nat (periode 01.01.2023–31.12.2025)

Visepreses Terje Lohndal (NTNU, gr. 5), klasseleder for humsam (periode 01.01.2023–31.12.2025)

Kristian Ranestad (UiO, gr. 1), nestleder for mat-nat (periode 01.01.2023–31.12.2025)

Øystein Linnebo (UiO, gr. 3), nestleder for humsam (periode 01.01.2023–31.12.2025)

Karin Andreassen (UiT, gr. 3, Geofag) (periode 01.01.2023–31.12.2025)

Cathrine Holst (UiO, gr. 7, Samfunnsfag) (periode 01.01.2023–31.12.2025)

Hans Munthe-Kaas (UiB, gr. 1, Matematiske fag) (periode 01.01.2023–31.12.2025)

Marina Tofting (ansattrepresentant)